
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競

争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（%）

再就職
の役員
の数

備考

「ATの定着・さらなる活性化に向けた実証事業」
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和6年7月8日
北海道札幌市中央区南2条東2丁目8番地1
株式会社北海道宝島旅行社

2430001052391

企画提案方式（プロポーザル
方式）により選定された事業
者との契約（会計法第29条
の3第4項に該当）

12,000,000 12,000,000 100.0%

令和6年度「将来にわたって旅行者を惹きつける
地域・日本の新たなレガシー形成事業」オホーツ
ク文化を核とした「オホーツク遺跡街道構想」事業

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和6年8月5日
北海道札幌市中央区北2条西13丁目1番地
10
株式会社ライヴ環境計画

3430001018004

企画提案方式（プロポーザル
方式）により選定された事業
者との契約（会計法第29条
の3第4項に該当）

10,494,000 10,494,000 100.0%

令和６年度「観光地域動向調査事業」北海道にお
ける持続可能な観光地域づくりに向けた調査事業

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和6年8月21日
北海道虻田郡ニセコ町字有島3番地52コー
ポ有島Ａ棟103号室
株式会社ＬＯＯＰＯＲＴ

5430001084713

企画提案方式（プロポーザル
方式）により選定された事業
者との契約（会計法第29条
の3第4項に該当）

3,300,000 3,300,000 100.0%

令和６年度ＤＭＯの課題解決に向けた実証事業
支出負担行為担当官

北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和6年8月30日
北海道札幌市中央区北2条西13丁目1番地
10
株式会社ライヴ環境計画

3430001018004

企画提案方式（プロポーザル
方式）により選定された事業
者との契約（会計法第29条
の3第4項に該当）

6,996,000 6,996,000 100.0%

北海道における中小規模宿泊施設の持続可能な
人手不足解消に向けた実証事業

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和6年9月11日
北海道札幌市中央区北3条西2丁目2番地1
近畿日本ツーリスト株式会社北日本支社
札幌団体旅行支店

2010001187437

企画提案方式（プロポーザル
方式）により選定された事業
者との契約（会計法第29条
の3第4項に該当）

1,991,000 1,991,000 100.0%

外国人バックカントリースキーヤーの安全確保に
向けた検証事業

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和6年10月22日
東京都台東区小島2丁目20番11
小島ビル
株式会社Ｐｉｏｎｅｅｒｗｏｒｋ

8010501044958

企画提案方式（プロポーザル
方式）により選定された事業
者との契約（会計法第29条
の3第4項に該当）

5,500,000 5,500,000 100.0%

『Trailblazer Kids』北海道認定ATガイドによるガイ
ド人材裾野拡大事業

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和6年10月30日
北海道札幌市中央区南2条東2丁目8番地1
株式会社北海道宝島旅行社

2430001052391

企画提案方式（プロポーザル
方式）により選定された事業
者との契約（会計法第29条
の3第4項に該当）

2,992,000 2,992,000 100.0%

北海道運輸局管内における障がい者雇用の促進
等による運転者確保に関する調査等業務

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和6年12月13日
東京都千代田区平河町1丁目2番10号
ランドブレイン株式会社

9010001031943

企画提案方式（プロポーザル
方式）により選定された事業
者との契約（会計法第29条
の3第4項に該当）

4,400,000 4,400,000 100.0%

令和６年度　日本版持続可能な観光ガイドライン
（ＪＳＴＳ－Ｄ）の理解促進に関する実証事業

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和7年1月7日
北海道虻田郡ニセコ町字有島3番地52コー
ポ有島Ａ棟103号室
株式会社ＬＯＯＰＯＲＴ

5430001084713

企画提案方式（プロポーザル
方式）により選定された事業
者との契約（会計法第29条
の3第4項に該当）

1,499,300 1,499,300 100.0%

北海道運輸局管内の各自治体における交通サー
ビス等実態調査等業務

支出負担行為担当官
北海道運輸局長　井上　健二
札幌市中央区大通西１０丁目

令和7年1月8日
札幌市東区北１６条東１９丁目１番１４号
日本データーサービス株式会社

9430001020986

企画提案方式（プロポーザル
方式）により選定された事業
者との契約（会計法第29条
の3第4項に該当）

3,993,000 3,993,000 100.0%


